
 

Copia 

 

 

 

COMUNE DI QUINCINETTO 
PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 12 DEL 01/02/2018 

 
 

 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI 

RISULTATO AI RESPONSABILI DI SERVIZIO ANNO 

2017           
 



SERVIZIO AMMINISTRATIVO N. 12 DEL 01/02/2018 

 

OGGETTO : LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO AI 

RESPONSABILI DI SERVIZIO ANNO 2017           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      

Richiamato il decreto sindacale n.1 del 05/01/2016 con il quale rispettivamente i dipendenti comunali Dr. 
Ignazio Strazzeri, Rag. Monica Giachino, Sig.ra Elia Buat e Geom. Romina Sabatino sono stati nominati 
responsabili di servizio; 
Visti gli artt. 8, 9, 10 e 11 del CCNL Comparto Regioni e Autonomie Locali – Personale non dirigente – 
datato 31/03/1999 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 81 del 24/04/1999 che disciplinano la nomina dei 
Responsabili dei Servizi e la determinazione dell’indennità di posizione; 
Dato atto che l’art. 10 c. 3 del predetto contratto di lavoro recita “L’importo della retribuzione di risultato 
varia da un minimo del 10% ad un massimo del 25% della retribuzione di posizione attribuita. Essa è 
corrisposta a seguito di valutazione annuale”; 
Ritenuto dover liquidare le indennità di risultato ai responsabili delle posizioni organizzative; 
Dato atto che il responsabile del servizio tecnico-manutentivo, nella persona della geometra Romina 
Sabatino, ha prestato servizio presso questo Comune fino al 15/11/2017; 
Dato atto che ai Responsabili di Servizio per l’anno 2017 pur non essendo stati assegnati obiettivi specifici, 
gli stessi, stante l’esiguità delle dimensioni dell’ente, devono essere intesi nel mantenimento dello standard 
di servizio svolto negli anni precedenti anche in relazione all’apporto dei responsabili di servizio stessi alle 
funzioni dell’Unione Montana Dora Baltea; 
Viste le schede di valutazione a firma del segretario comunale in qualità di responsabile del personale, 
allegate alla presente dalle quali si desume l’erogabilità della percentuale massima attribuibile pari al 25% 
della retribuzione di posizione attribuita; 
 

D E T E R M I N A 
1) Di liquidare quale indennità di risultato dell’anno 2017 la somma lorda pari al 25% della retribuzione 

di posizione ai Responsabili di Posizioni Organizzative: 
- Sig.ra GIACHINO Monica – Responsabile Ufficio Finanziario e Tributi € 1.723,46 
- Sig.ra BUAT Elia – Responsabile Ufficio Demografico e Commercio € 1.316,25 
- Sig.ra SABATINO Romina – Responsabile Ufficio Tecnico   €    690,60 
(rapportato al periodo di esercizio della funzione ossia dal 1/1/2017 al 15/11/2017) 

- Sig. STRAZZERI Ignazio – Responsabile Ufficio Vigilanza   € 1.723,46 
 

2) Di liquidare le somme di cui al punto 1) ai seguenti capitoli del bilancio 2018, colonna competenza 
(residui passivi 2017 reimputati): 
€1.723,46 missione 01.03.1 (cap. 1019 ad oggetto “Retribuzione di risultato responsabile servizio 
finanziario/tributi”); 
€1.316,25 missione 01.07.1 (cap. 1019/1 ad oggetto “Retribuzione di risultato responsabile servizio 
demografico/commercio”); 
€690,60 missione 08.01.1 (cap. 1019/5 ad oggetto “Retribuzione di risultato responsabile servizio 
tecnico”); 
€1.723,46 missione 03.01.1 (cap. 1019/2 ad oggetto “Retribuzione di risultato responsabile ufficio 
vigilanza”). 
 

 Per quanto concerne la copertura finanziaria 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Corrado CELLOCCO F.to Monica rag. GIACHINO 

 



 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. 

 

 

Quincinetto, li 19/02/2018 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  
 

 
 

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 79 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 

 

***** 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, 

sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi: 

 

Dal 19/02/2018 

 

 

Quincinetto, lì 19/02/2018 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  
 

 
 


